
Preisliste 2020



Anreise 
Sie können Ihr Zimmer ab 14.00 Uhr beziehen

Abreise 
Zimmerfreigabe bitte bis spätestens 10.30 Uhr

Halbpension 
Halbpension-Aufpreis: 26,50 pro Tag 
(außer am Anreisetag und mittwochs)

Hunde 
Nehmen wir nach Absprache auf. Bitte haben 
Sie Verständnis, dass Hunde im Restaurant und 
im Wellnessbereich nicht erlaubt sind.
15,– pro Tag ohne Futter

Parkplätze 
Kostenlos vorhanden 
Unterstellplätze 4,– pro Tag 
Tiefgarage 8,– pro Tag

Therapeuten
Alle Therapeuten sind selbstständig und rechnen 
direkt mit Ihnen ab.

Alle Zimmerpreise sind inklusive Frühstück 
und verstehen sich pro Tag und Person, die 
Arrangement-Preise sind pro Person. 

Bei Doppelzimmern zur Einzelbelegung 
berechnen wir einen Aufpreis. 

Die Zimmerfotos dienen als Beispiele der 
jeweiligen Kategorie. Separat berechnet wird 
die Kurtaxe mit ca. 2,70 pro Tag.

Bezahlung: 
Alle Preise für Zimmer und Anwendungen 
verstehen sich in Euro und sind inklusive 
Mehrwertsteuer. Gerne können Sie Ihre 
Maestro EC-Karte benutzen.

Wir empfehlen eine Reiserücktrittversiche-
rung. Bei Stornierung bzw. vorzeitiger Abreise 
berechnen wir 80% der Kosten für die Über-
nachtung mit Frühstück und 60% der Kosten 
für die Schrothkur. 



Diabetiker-Schrothkur
14 oder 21 Tage 
Übernachtung mit Schrothdiät, 
auf Diabetiker abgestimmt, und 
übliche Kurgetränke, Au�aukost

Blutzuckerbestimmung
bei Bedarf kleines Zusatzfrühstück
3  bzw. 5  Hydrojet-Massageliege

Schrothfasten light
7, 14 oder 21 Tage
Übernachtung mit kleinem Frühstück
und Schrothdiät,
übliche Kurgetränke, Au�aukost

Original Schrothkur
7, 14 oder 21 Tage
Übernachtung mit Schrothdiät und 
übliche Kurgetränke, Au�aukost

 

7 Tage 14 Tage 21 Tage Zimmer-
kategorie

Schrothkurpackung 19,– 
Kurarzt ca. 65,– 

Schrothkur: gesund, schlank und fit

  
 1.167,–  1.721,–   
 1.277,–  1.884,–   
  1.469,–  2.169,–
  1.578,–   2.332,–  
  
 1.235,–   1.823,–  
   1.332,–  1.966,–  
  1.400,–  2.068,–   
 1.510,–  2.230,–  

  
 1.210,–  1.798,–   
 1.320,–  1.961,–   
  1 .512,–  2.246,–
  1.621,–   2.409,–  
  
 1.278,–   1.900,–  
   1.375,–  2.043,–  
  1.443,–  2.145,–   
 1.553,–  2.307,–  

 567,–  
 623,– 
  721,–
 777,– 

 602,– 
 651,– 
 686,– 
 742,– 

 
 616,–  
 672,– 
  770,–
 826,– 

 651,– 
 700,– 
 735,– 
 791,– 

EZ Kapf 
EZ Juget
EZ Imberg 
EZ Hochgrat  

DZ Kapf 
DZ Juget 
DZ Staufen
Hochgrat Suite 

EZ Kapf 
EZ Juget
EZ Imberg
EZ Hochgrat  

DZ Kapf 
DZ Juget 
DZ Staufen
Hochgrat Suite 

EZ Kapf 
EZ Juget
EZ Imberg
EZ Hochgrat  

DZ Kapf 
DZ Juget 
DZ Staufen
Hochgrat Suite 

  1 .1 12 ,– 
  1.222,– 
  1.414,–  
 1.523,–

 1.180,– 
 1.277,– 
 1.345,– 
 1.455,– 

 1 .651,–  
 1.814,–  
 2.099,–  
 2.262,–
 
 1.753,–  
 1.896,–  
 1.998,–  
 2.160,–  



Übernachtung mit Frühstück 

Einzelzimmer Hochgrat 

ca. 21 m2

Badewanne 
Bettlänge 2,20 m
Südbalkon

Einzelzimmer Imberg 

ca. 19 m2

Bettbreite 1,40 m
Ost- oder West-
balkon

Einzelzimmer Kapf

ca. 17 m2

Dachgeschoß
Westbalkon

Einzelzimmer Juget

ca. 18 m2

Dachgeschoß
Nordbalkon

1 oder 2 Tage 112,–  bis  1 17,– 
3 bis 6 Tage  100,–  bis  105,– 
ab 7 Tagen  94,–  bis 99,– 

1 oder 2 Tage  104,–  bis 109,– 
3 bis 6 Tage  92,– bis 97,– 
ab 7 Tagen  86,– bis 91 ,– 

1 oder 2 Tage 81,–  bis  86,– 
3 bis 6 Tage   69,–  bis  74,– 
ab 7 Tagen  64,–  bis  69,– 

1 oder 2 Tage  89,–  bis  94,– 
3 bis 6 Tage  77,–  bis  82,– 
ab 7 Tagen  72,–  bis  77,– 



Es erwarten Sie helle und gemütlich eingerichtete 
Gästezimmer. Alle Zimmer verfügen über Dusche, 
WC, Flachbild-TV, W-LAN, Telefon, Haarföhn und 
Safe. In den meisten Zimmern können Sie auf ge-
räumigen Balkonen einen herrlichen Blick über die 
Allgäuer Landschaft genießen.

Hochgrat Suite

ca. 45 m2

Badewanne
sep. WC 
Bettlänge 2,20 m 
Südbalkon

Doppelzimmer Staufen 
verschiedene Einrichtungsstile

32 –35 m2

sep. WC
teilweise Südbalkon 
oder Garten

Doppelzimmer Juget 
verschiedene Einrichtungsstile

23 –28 m2

Balkon oder 
Garten

1 oder 2 Tage  107,– bis 1 12,– 
3 bis 6 Tage  95,– bis 100,– 
ab 7 Tagen  89,– bis 94,– 

1 oder 2 Tage  97,– bis 102,– 
3 bis 6 Tage   86,– bis 91,– 
ab 7 Tagen  81,– bis 86,– 

1 oder 2 Tage  93,– bis 98,– 
3 bis 6 Tage 81,– bis 86,– 
ab 7 Tagen  76,– bis 81,– 

Doppelzimmer Kapf

ca. 22 m2

Dachgeschoß
ohne Balkon

1 oder 2 Tage 86,– bis 91,– 
3 bis 6 Tage   74,– bis 79,– 
ab 7 Tagen  69,– bis 74,– 



Hotel Kronenhof – Familie Aigner  

Bgm.-Hertlein-Straße 12 
87534 Oberstaufen

Telefon 08386 / 489-0
info@hotel-kronenhof.de 
www.hotel-kronenhof.de




