

Preisliste 2020



Alle Zimmerpreise sind inklusive Frühstück und verstehen sich pro Tag und Person, die Arrangement-Preise sind pro Person.

Bei Doppelzimmern zur Einzelbelegung berechnen wir einen Aufpreis.

Die Zimmerfotos dienen als Beispiele der jeweiligen Kategorie. Separat berechnet wird die Kurtaxe mit ca. 2,70 pro Tag.

Bezahlung:

Alle Preise für Zimmer und Anwendungen verstehen sich in Euro und sind inklusive Mehrwertsteuer. Gerne können Sie Ihre Maestro EC-Karte benutzen.

Wir empfehlen eine Reiserücktrittversicherung. Bei Stornierung bzw. vorzeitiger Abreise berechnen wir 80% der Kosten für die Übernachtung mit Frühstück und 60% der Kosten für die Schrothkur.

Anreise

Sie können Ihr Zimmer ab 14.00 Uhr beziehen

Abreise

Zimmerfreigabe bitte bis spätestens 10.30 Uhr

Halbpension

Halbpension-Aufpreis: 26,50 pro Tag (außer am Anreisetag und mittwochs)

Hunde

Nehmen wir nach Absprache auf. Bitte haben Sie Verständnis, dass Hunde im Restaurant und im Wellnessbereich nicht erlaubt sind. 15,- pro Tag ohne Futter

Parkplätze

Kostenlos vorhanden Unterstellplätze 4,- pro Tag Tiefgarage 8,- pro Tag

Therapeuten

Alle Therapeuten sind selbstständig und rechnen direkt mit Ihnen ab.









Schrothkur: gesund, schlank und fit

7 Tage	14 Tage	21 Tage	Zimmer- kategorie
567,-	1.112,-	1.651,-	EZ Kapf
623,-	1.222,-	1.814,-	EZ Juget
721,-	1.414,-	2.099,-	EZ Imberg
777,-	1.523,-	2.262,-	EZ Hochgrat
602,-	1.180,-	1.753,-	DZ Kapf
651,-	1.277,-	1.896,-	DZ Juget
686,-	1.345,-	1.998,-	DZ Staufen
742,-	1.455,-	2.160,-	Hochgrat Suite
	1.167,-	1.721,-	EZ Kapf
	1.277,-	1.884,-	EZ Juget
	1.469,-	2.169,-	EZ Imberg
	1.578,-	2.332,-	EZ Hochgrat
	1.235,-	1.823,-	DZ Kapf
	1.332,-	1.966,-	DZ Juget
	1.400,-	2.068,-	DZ Staufen
	1.510,-	2.230,-	Hochgrat Suite
616,-	1.210,-	1.798,-	EZ Kapf
672,-	1.320,-	1.961,-	EZ Juget
770,-	1.512,-	2.246,-	EZ Imberg
826,-	1.621,-	2.409,-	EZ Hochgrat
651,-	1.278,-	1.900,-	DZ Kapf
700,-	1.375,-	2.043,-	DZ Juget
735,-	1.443,-	2.145,-	DZ Staufen
791,-	1.553,-	2.307,-	Hochgrat Suite
	567,- 623,- 721,- 777,- 602,- 651,- 686,- 742,- 770,- 826,- 651,- 700,- 735,-	567,- 623,- 721,- 1.414,- 777,- 1.523,- 602,- 651,- 686,- 742,- 1.455,- 1.167,- 1.277,- 1.469,- 1.578,- 1.332,- 1.400,- 1.510,- 616,- 672,- 770,- 1.512,- 826,- 1.278,- 700,- 735,- 1.375,- 735,- 1.443,-	567,- 623,- 1.222,- 1.814,- 721,- 1.414,- 2.099,- 777,- 1.523,- 2.262,- 602,- 602,- 1.180,- 1.277,- 1.896,- 686,- 1.345,- 1.998,- 742,- 1.455,- 2.160,- 1.167,- 1.277,- 1.884,- 1.469,- 2.169,- 1.578,- 2.332,- 1.235,- 1.332,- 1.469,- 2.332,- 1.510,- 2.230,- 616,- 1.400,- 2.068,- 1.510,- 2.230,- 616,- 1.512,- 2.246,- 826,- 1.512,- 2.246,- 826,- 1.278,- 1.900,- 700,- 1.375,- 2.043,- 735,- 1.443,- 2.145,-



Übernachtung mit Frühstück

Einzelzimmer Kapf

ca. 17 m² 1 oder 2 Tage 81,- bis 86,-Dachgeschoß 3 bis 6 Tage 69,- bis 74,-Westbalkon ab 7 Tagen 64,- bis 69,-



Einzelzimmer Juget

ca. 18 m² 1 oder 2 Tage 89,- bis 94,-Dachgeschoß 3 bis 6 Tage 77,- bis 82,-Nordbalkon ab 7 Tagen 72,- bis 77,-



Einzelzimmer Imberg

ca. 19 m² 1 oder 2 Tage 104,- bis 109,-Bettbreite 1,40 m 3 bis 6 Tage 92,- bis 97,-Ost- oder West- ab 7 Tagen 86,- bis 91,balkon



Einzelzimmer Hochgrat

ca. 21 m² 1 oder 2 Tage 112, - bis 117, -Badewanne 3 bis 6 Tage 100, - bis 105, -Bettlänge 2,20 m ab 7 Tagen 94, - bis 99, -Südbalkon



Es erwarten Sie helle und gemütlich eingerichtete Gästezimmer. Alle Zimmer verfügen über Dusche, WC, Flachbild-TV, W-LAN, Telefon, Haarföhn und Safe. In den meisten Zimmern können Sie auf geräumigen Balkonen einen herrlichen Blick über die Allgäuer Landschaft genießen.

Doppelzimmer Kapf

ca. 22 m ²	1 oder 2 Tage	86,- bis 91,-	-
Dachgeschoß	3 bis 6 Tage	74,- bis 79,-	-
ohne Balkon	ab 7 Tagen	69,- bis 74,-	-



Doppelzimmer Juget

verschiedene Einrichtungsstile

$23 - 28 \text{ m}^2$	1 oder 2 Tage	93,- bis 98,-
Balkon oder	3 bis 6 Tage	81,- bis 86,-
Garten	ab 7 Tagen	76,- bis 81,-



Doppelzimmer Staufen

verschiedene Einrichtungsstile

$32 - 35 \text{ m}^2$	1 oder 2 Tage	97,- bis 102,-
sep. WC	3 bis 6 Tage	86,- bis 91,-
teilweise Südbalkon	ab 7 Tagen	81,- bis 86,-
oder Garten		



Hochgrat Suite

Südbalkon

ca. 45 m² 1 oder 2 Tage 107,- bis 112,-Badewanne 3 bis 6 Tage 95,- bis 100,sep. WC ab 7 Tagen 89,- bis 94,-Bettlänge 2,20 m





Hotel Kronenhof – Familie Aigner

Bgm.-Hertlein-Straße 12 87534 Oberstaufen

Telefon 08386/489-0 info@hotel-kronenhof.de www.hotel-kronenhof.de

